МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
)rЧРЕЖДЕНИШ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Nь33
ИМеНП ЗАУРБЕКА КАЛОЕВА

прикАз
01.09.2021

об органпзацпи горячего бесплатного пптапия обучающихся
B2O2L - 2022 учебном году

Во исполнение Указа Президеlтга Российской Федерации от 15.01.2020
Ns ПР-l1З, предусматривающего поэтапный переход с 01.09.j020 до 01.09.2023 на
организацию бесплатного здорового горячего питilния для обучающихся
осваивЕlющих образовательные программы начаJIьного общего образования, а
также предоставления государственной поддержки за счет средств федерального
бюджета на эти цели и в цеJuIх обеспечения организованного бесплатного
горячего питtlниrl обучающихся в 2021-2022 учебном году
прпказываю:

1. Организовать горячее бесплатное питание ь 202I - 2022 учебном году дJIя
обучшощихся I - 4 юrассов с 06.09.2021 года.

2. Назначить ответственным лицом за организацию и ведение докумеЕгации
по организации школьного питаниrI учитеJuI начаJIьных кJIассов Басаеву
А.я..

3. Утвердить график работы школьной столовой, разработанный с целью
минимизации контактов обуrающихся.

4. КлассНым руководитеJUIм обеспечrrгь 100 % охват горячим пкганием
Обl"rшощихся начаJIьных кпассов. Вести ежедневный конц)оль
посещаемости Обlпlшощимися школьной столовой с ооблюдением
санитарно-гигиениIIеских норм и дисциплины при приеме цищи.

5. Контроль за исполнением данного прикiLза возложить на заместитеJUI
директора по воспитательной работе Щаллагову А.Б.

Санакоева Л.М.

Сп

*фl

мЕс7

.}

у

ts
(с

d